
Landesverwaltungsamt 

Ernst-Kamieth-Straße 2 

06112 Halle 

Ansprechpartner im Referatsbereich Gesundheitswesen 

 

Referatsleiterin: Frau Marion Roscher 
Telefon: +49 345 514-1567 / E-Mail-Adresse: 

Marion.Roscher@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Referentin 4-5: Frau Jacqueline Kräuter 
Telefon: +49 345 514-1610 / E-Mail-Adresse: 

Jacqueline.Kraeuter@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Referent 1: Herr Matschat  
Telefon: +49 345 514-3954 / E-Mail-Adresse: 

Hans.Matschat@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Referentin / Referent 2-3: n.n.  
 

 

Bereich öffentlicher Gesundheitsdienst 1, medizinischer Katastrophenschutz 2 

Herr Gebhardt 
Telefon: +49 345 514-1742  

OEGD@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Gesetz über Hilfen und Schutzmaßnahmen für Personen mit einer psychischen Erkrankung des 

Landes Sachsen-Anhalt 3 

Frau Gronau 
Telefon: +49 345 514-1228 

PsychKG@lvwa.sachsen-anhalt.de  

Herr Nendel 
Telefon: +49 345 514-1915 

PsychKG@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Geschäftsstelle der Transplantationskommission 

Frau Kusche 
Telefon: +49 345 514-1733  

Sylvana.Kusche@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Ordnungswidrigkeiten-Verfahren nach dem SGB XI – Pflegeversicherung 4 

Frau Goldstein 
Telefon: +49 345 514-1734 / E-Mail-Adresse: 

OWI.Pflegeversicherung@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Frau Kuhs 
Telefon: +49 345 514-1736 / E-Mail-Adresse: 

OWI.Pflegeversicherung@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Frau Piekarek 
Telefon: +49 345 514-1739 / E-Mail-Adresse: 

OWI.Pflegeversicherung@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Zuwendungen / Zuschüsse im Gesundheitswesen 5 

Frau Kusche  
Telefon: +49 345 514-1733 / E-Mail-Adresse: 

Sylvana.Kusche@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Herr Dießner 
Telefon: +49 345 514-1738 / E-Mail-Adresse: 

Bernhard.Diessner@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Frau Reichelt  
Telefon: +49 345 514-1740 / E-Mail-Adresse: 

Annika.Reichelt@lvwa.sachsen-anhalt.de 

Faxanschluss: +49 345 514-1746 

 

 1-5 Zuständigkeiten der Referentin / des Referenten je nach Sachgebiet 
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